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Bps ocHona Ha TIJIeH 145 cras (6) ø uneu

227 oÃ 3aKoHor 3a BøcoKoro o6pasoeaHne

(,,CnyN6eu BecHlIK Ha Peny6løKa MaKeÄoHøja" 6p'

ää7rg " ,,Cnyx6eu BecHIlK Ha Peny6nøKa ceBepHa

Mareto*rlrjai 6p. l78l2l), ÄøpeKropor Ha

AreHlrujarã 3a KBaiII{Ter Bo BI'IcoKoro o6pa:onauøe'

ÄoHece

PE III EHIIE
3a rroqeron co pa6ora cryÄlrcKara llporpaMa oÃ

IIpB IIlIKJryc Ha âKAAeMCKIT cryÄlrt{ -

Ão,qr{frJroMcKlr cTyÃI{n (240 EKTC) no

,,flcuxoror[ja" na Õanylrer 3a coBpeueulr

onrrrrecrBenll HayKIr npu Ynunep3l'ITer Ha

JYroucroutta EBPorta - Terono

l. Co osa peueHl4e ce yrBpÄyBa Äera ce

rIcnoJlHerø ycJIoBøTe 3a rloqeroK co pa6ora Ha

cryÄøcKara nporpaMa o,4 npB qøKJIy-c.Ha aKaÃeMcKI'I

cry.4r4r.r - ÄoÄI4rIrIoM.nø cty.q"' (240 EKTC) no

,,Iicuxororøja" Ha Õarylrer-. :a coBpeMeHI4

orurlTecrBeHl4 HayKI'r rtpø Vuøeepsurer Ha

Jyroøcrouua EePona - Teroso'

2. Oea peureuøe BJIeryBa Bo cI'IJIa co '['eHor

Ha ÃoHecyBalbe.

O6Pa3Jror(eHne
flo Äo6øsal6e ua Peureulle 3Û al{peÄøraqøja

6p.08-i256/9 o¡ 09.11'2023 roÄøHa oÄ crpaua Ha

O¡6opor 3a aKpeÃI4raql4j ? ^u 
Bl4coKoro

oip*ouu""., Vuøneparlrer u a Jyroøcroqla Enpona

- 
-i.ro"o 

ce o6paru co 6aparue 6p'03-277514 ot'

16,11.2023 roÄt'tHa, ¡o AreHuøjara 3a-KBarlurer Bo

BI,IcoKoro o6pasonauøe, roÃ Haur 6p' 08-1452/1 o¡

16,11.2023 roÄt4Ha,3a yrBpÄyBa$e Ha ycJloBl'rre 3a

roqeroK co pa6ora Ha cryÄøcKara.ÛporpaMa oA rlpB

rlHKJIyc Ha aKaÄeM'CKI4 cryÄltø - ÄoÄIII]JIOMCKH

;t*; frqo EKTC) tlo ,,flcøxonorøja" Ha

(Þanyn'rer 3a coBpeMeHll onurecrBeHll HayKI'I Ípø

V"ruapt"t.r Ha Jyroøc'rouua Enpona - Teroso'

Mbi bazë të nenit 145 paragtaflr (6) dhe neni

227 të Ligiit pär arsim tö lartë ("GazeTa zyrtare e

n.p"Ufif.eî' se Maqedonisë" nr'82/18 clhe "Gazeta

;.vïare . Republikes së Maqedonisë. sé. Veriut"

íi.iä-lzii, ¿ìå.¡io'ii agitntise per cilësi në Arsimin

e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për filtimin me punë të programit.studimor të

.iriiiie p".e te stuoimeve akademike - studime

äîìiåiprãtike (240 SETA nga "Psikologii" në

f atrutteìin e Shkencave Shoqëro re Bashkëkohore
- - 

ftune Universitetit të Evropës Juglindore -

Tetovë

1. lrle këtë Aktvenclim përcaktohet se janë

plotesuar kushtet për frllim me punil të. programit

liuOi.ot të ciklit ie pare tö studimeve akademike -

riräitt ¿.tidiplomike (240 SETK) nga "Psikologii"

nãrànurtetit', å Shk.n.àve Shoqërore Bashkëkohore

prunlU"iu.rsitetit të Evropës Juglindore - Tetovë'
r'----- 

2.Ky Aktvendim hyn në fuqi në diten e

miratimittë tij.

ArsYetim

Pas manjes së Aktvendimit për akeditim nr'

08-125619 otë datës Og'll'2023 nga ana e Bordit për

AkreditimttiArsimittëLartë,UniversitetiiEvropës
Juglindore - Tetovë i drejtohet, me kërkesë nr' 03-

zllsA tii datës 16.11.2Q23, Agjencisë për cilësi në

Arsimin e Lartë, me numrin tonti 08-1452/1 të dates

16.11.2023,për percaktimin e kushteve për fillimin

me putrë të programit studimor të ciklit të parë të

stuclimeveakademike-studimecleridiplomike(240
SETK) nga "Psikologii" në Fakultetin.e Shkencave

Shoqerore Bashkëkohore pr¡anë Universitetit të

EvroPës Juglindore - Tetovë'
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,[øpercropor Ha ArcHIII4jara 3a KB¿uII'ITer Bo

BlrcoKoro ò6p*o"u""e' co Peueuøe 6p'08-145212

oÄ 20.11.20i3 roÄllHa' $oprr'røpa Kouucøja sa

yTBpÄyBalbe HA øcnoJlHeTocTa HA ycJIOBI4Te 3A

noqeroK co pa6ora HA CryÃI'ICKATA nporpaMa

HABeÄeHa Bo roqKA I Ha o¡a peilreHl'Ie'

Kourøcøjara, Ha ÃeH zl'n'zÙn roÄIlna'

r.r3Bprilø yìr4/.vt I'l3rorBI'I Øseeulraj 6p' 08-1452/3 oa

27.11.2023 roÄl'IHa, KaÃe e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cryÄI,IoKara npofpaMa oÄ rIpB IITIKJIyc Ha aKaÄeMcKI4

cryÃvrr4 - ÄoÄrlrrIoMcKI'I cry,ql4l4 (240 EKTC) no

,,llcttxolorøja" Ha @arynrer 3a coBpeMeHll

on[rrecrBeHø HAyKþt npø Yuørepsører HA

Jyroøcrouua Enpona - Tetoeo, ce I4cnoJIHerI'I

ycJroBr.Ire corJlacHo o¡pe¡6lrre yrBpÄeHI'I co

3anosor 3a BlìcoKoro o6pa3oBaHl4e ø Vpe46ara sa

HOpMaTI4BI'I U CTAHÄapÄø 3a OCHOBaILe HA

nncotcoo6pasonHø ycranoBl4 14 3a Bpuerbe Ha

Br{coKoo6pa3oBHa Äejuocr (,,Cnyx6eII BecHøK Ha

Peny6nørã Mare¿onøja" 6p. 103/10, 168/10 14

l0/1 l).
Øuajftø ro Bo rlpeÄBLIÃ l43HeceHoro, ce

OÄIYTTI4 KAI{O BO ÄøCTIO3I4TI'IBOT HA OBA PEIXEHI4E'

IIPABHA IIOYKA: llporøn oBa peuenl4e'

MO)K9 Ãa ce 3aBeÄe ylpaBeH cnop' co no'4HecyBalbe

Ha ryN6a Ão Ynparuøor cyÃ, -Ha 
Peny6nøra

CenepHa Mar<e4oHøja' Bo poK o¡ 30 leua oÄ Äenor

Ha [pI4eMoT HA OBA pelxeHHe'

Drejtori i Agiencisë për Cilësi në Arsimin e

LarTë, me Aktvenãim nr' 08-145212 të datës

20.1i.2023, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit studimor

të shënuai në pikën 1 të këtÜ Aktvendimi' 
.

Komisoni, mé 21.I1.2023, kreu inspekimin

dhe përgatiti Raportin me ff. 08-145213 të datës

li i.zo:zl, ku êshte shënuar se, për programin

studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -

rtuJi.. deridiplomikè (240 SETK) nga "Ps-ikologii"

ne ¡akultetin à Shk"n.uue Shoqërore Bashkëkohore

oranë Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë'

june pettUushur kushtet, në përputhje me dispozitat

ä pet"attuara me Ligiin për 
-arsim 

të.lartë dhe

Rrågulloren për normativin dhe standardet per

therielimin e ìnstitucioneve të arsimit të lartë si dhe

për realizimin e veprimtarisë së 
-arsimit 

të larte

i"Gazefa zyrrare e Republikës së Maqedonisë" nr'

103/10, 168i10 dhe 10/11)'
Duke marrë parasysh atë që u theksua' u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi'

rËsnu,lË JURTDIKE: Kundër kittij

Aktvendimi, mund të inicohet kontest administrativ'

me parashtrimin e ankesës deri te Gjykata

Administrative e Republikës së Maqedonisë se

Veriut, në afat prej 30 ditëve nga dita e pranimit të

këtij Aktvendimi.
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Äoc'rageHo Ão:
- Bucoxoo6Pa3oBHaraYcraHoBa
- APxuaa

øspa6orøn/përgatiti : Mufl eHa EfpeMoBcKa

o¡o6pn¡/miratoi: Seveil Mu1¡p

(

Ç4u
Dorezuar deri te:

- lnstitucioni i arsirnit te lartë
- Arkivi

ÄI,IPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim


